

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### ERRATA

Na publicação do dia 25 de setembro de 2023, edição #168/23, referente ao RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-GRXS4 - ARP nº 083/2023:

#### ONDE SE LÊ:

ARP nº 224/2023
<b>EMPRESA:</b> KYLIMP HOSPITALAR LTDA.
<b>CNPJ:</b> 33.760.101/0001-10
<b>DATA DA ASSINATURA:</b> 21/09/2023

#### LEIA-SE:

ARP nº 224/2023
<b>EMPRESA:</b> KYLIMP HOSPITALAR LTDA.
<b>CNPJ:</b> 21.669.583/0001-60
<b>DATA DA ASSINATURA:</b> 21/09/2023

Vila Velha/ES, 26 de setembro de 2023.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**  
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-MJ913

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 116/2022.

**Órgão Gerenciador:** FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA SONDA URETRAL-ARP ORDINÁRIO.

ARP nº 209/2023
<b>EMPRESA:</b> BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA.
<b>CNPJ:</b> 28.345.933.0001-30
<b>DATA DA ASSINATURA:</b> 25/09/2023

LOTE 002			
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	102.480	Sonda uretral; tipo nelaton; tamanho: num 06, comprimento aproximado 40 cm, polivinil	R\$ 0,51

LOTE 003			
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	69.384	Sonda uretral; tipo nelaton; orifício único, tam: num 08, comprimento aproximado 40 cm, polivinil	R\$ 0,51

LOTE 008			
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	3.024	Sonda uretral; descartável, tipo nelaton orifício único, tam. num 18, comprimento aproximado 40 cm, polivinil	R\$ 0,67

LOTE 009			
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	370	Sonda uretral; tipo nelaton; tamanho: num 20, comprimento aproximado 40 cm, polivinil	R\$ 0,81

**Vigência:** 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 26 de setembro de 2023.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**  
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 707/2023

**Processo nº 2021-4JJVM**  
**Pregão nº 052/2023**  
**ARP nº 163/2023**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

**Contratada:** LEMAN MEDICAMENTOS & CIA LTDA

**Objeto:** Aquisição de caneta de bisturi e placa eletrocirúrgica

**Lote 02:** PLACA ELETROCIRURGICA UNIVERSAL DESCARTAVEL

**Valor Unitário:** R\$ 5,9800 **QTDE:** 400

**Valor Total:** R\$ 2.392,00 (Dois mil trezentos e noventa e dois reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de setembro de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**

**Diretor Geral**

**Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF**

**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 662/2023

**Processo nº 2021-1J65H**

**Pregão nº 133/2022**

**ARP nº 031/2023**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

**Contratada:** ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA

**Objeto:** Aquisição de medicamentos - antibióticos carbapenêmicos e cefalosporínicos.

**Lote 006:** CEFALOTINA SODICA 1G;PÓ;FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE

**Valor Unitário:** R\$ 4,00 **QTDE:** 1.000

**Item 007:** CEFAZOLINA 1G

**Valor Unitário:** R\$ 3,57 **QTDE:** 1.500

**Valor Total:** R\$ 9.355,00 (nove mil trezentos e cinquenta e cinco reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de setembro de 2023.

**Neio Lucio Fraga Pereira**

**Diretor Geral**

**Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF**

**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-TORNL

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: MATHEUS SOUSA COELHO. CNPJ: 33.580.575/0001-80					
LOTE 001					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	TINTA ACRÍLICA; PARA PISO; COR: CONCRETO; LAVÁVEL;	LATA 18 L	14	R\$ 195,00	R\$ 2.730,00
LOTE 002					
1	TINTA; APLICAÇÃO: PISO LISO CONCRETO; COR: BRANCO GELO; FOSCO;	LATA 18 L	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
LOTE 003					
1	TINTA PARA PISO LISO CONCRETO, COR VERMELHA, ACABAMENTO FOSCO;	GALÃO 3,6 L	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
2	TINTA; PARA PISO; TIPO: ACRÍLICO; ACABAMENTO: FOSCO; COR: AMARELO DEMARCAÇÃO;	LATA 18 L	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de setembro de 2023.

**Gerson Macagnan**

**Diretor Geral**

**Hospital Estadual Central - HEC**

**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2022-7NCMT

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e

22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

<b>EMPRESA:</b> MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA <b>CNPJ:</b> 19.999.276/0001-53					
LOTE 002					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO SUPERIOR; ENTRADA MASTER FLUX E SAIDA COM ACIONAMENTO SUPER	UND	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00

<b>EMPRESA:</b> FAP COMERCIO E SERVICOS <b>CNPJ:</b> 45.895.280/0001-81					
LOTE 001					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	CHAVE DE BOIA DE NIVEL, ELETRICA, SUPERIOR E INFERIOR PARA BOMBA DE ÁGUA	PEÇA	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
LOTE 003					
1	ASSENTO SANITARIO MODELO OVAL CONVENCIONAL	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
2	ANEL DE CERA PARA BACIA SANITARIA	UND	15	R\$ 4,19	R\$ 62,85
3	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS	UND	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
4	ENGATE; RABICHO; TIPO: FLEXIVEL;	UND	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
5	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL EM PVC	UND	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00

<b>EMPRESA:</b> PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 46.497.089/0001-44					
LOTE 004					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	TAMPA (GRELHA) EM INOX 100X100MM	CONJ	10	R\$ 11,85	R\$ 118,50
2	TAMPA (GRELHA) EM 150X150X50MM	CONJ	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
3	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA	UND	10	R\$ 5,95	R\$ 59,50
4	REGISTRO DE GAVETA BRUTO COM VOLANTE;	UND	10	R\$ 27,95	R\$ 279,50
5	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA	PEÇA	30	R\$ 68,45	R\$ 2.053,50
6	REPARO SIMPLES DE DESCARGA PARA VALVULA; COMPATIVEL COM DUCOL, ORIENT, LORENZETI	PEÇA	30	R\$ 54,95	R\$ 1.648,50
7	VALVULA AMERICANA CROMADA	UND	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
8	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2" COM ACABAMENTO CROMADO	CONJ	10	R\$ 158,50	R\$ 1.585,00
9	VALVULA DE ESFERA TRIPARTIDA EM ACO INOX 304; 3/4".	UND	10	R\$ 115,50	R\$ 1.155,00
10	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL BRONZE - 25MM (1");	UND	10	R\$ 32,95	R\$ 329,50
LOTE 005					
1	ADESIVO PLASTICO PARA PVC	UND	15	R\$ 8,85	R\$ 132,75
2	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO;	L	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50
3	FITA VEDA ROSCA (CINTA TEFLON), ROLO COM 18X50M	UND	50	R\$ 5,95	R\$ 297,50
LOTE 006					
1	DESENTUPIDOR MANUAL; VASO SANITARIO; BORRACHA; CABO: MADEIRA;	UND	2	R\$ 23,45	R\$ 46,90
2	DESENTUPIDOR DE PIA; MANUAL; DE BORRACHA;	UND	5	R\$ 7,85	R\$ 39,25

	100MM; COM CABO DE PLASTICO				
3	DESENTUPIDOR; VASO SANITARIO; MANUAL; TIPO: TUFAO; MATERIAL: METALICO;	UND	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 26 de setembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.